平 成 2 2 年 7 月 2 0 日

  各    位

                              会 社 名        井 関 農 機 株 式 会 社

                                              代 表 者 名        取締役社長       蒲生誠一郎

                                              コード番号  ６３１０

                                              上場取引所   東証第 1部

                             問 合 せ 先       常務取締役  多 田 進

                                      (ＴＥＬ.03－5604－7710)

 当社は 7 月 19 日、中国・東風汽車グループと業務提携推進に向けて、基本合意に至り

ましたのでお知らせ致します。

   記

１．業務提携の目的

 当社は、これまで中国市場において、2003 年 6 月江蘇省常州市に設立した井関農機（常州）

有限公司を主要拠点として、主に自脱型コンバイン、田植機の製造販売を行ってまいりました。

 このたび、拡大を続ける中国農業機械市場への更なる対応を図るため、中国大手自動車メー

カー「東風汽車グループ」と合弁会社を設立し、農業機械の製造販売を行います。

２．基本合意の内容

１）中国に合弁会社を設立する準備を行う。（湖北省を予定）

２）合弁会社への出資比率は、５０：５０とする。

３）農業機械の製造・販売・サービス・輸入業務を主要業務とする。

４）ブランド名を『東風井関』（仮称）とする。

３．日程

平成 22 年 8 月末を目処に業務提携等に関する個別契約を締結予定。

４．今後の業績に与える影響

本合弁会社の設立は年内を予定しておりますが、販売開始は来期の予定ですので、当期の連結

業績に与える影響は軽微です。

以上

中国・東風汽車グループとの業務提携における基本合意に関するお知らせ